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Høring af Sundheds- og Omsorgsudvalget om overførsel af idrætsanlæg til Københavns 
Ejendomme

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal – i lighed med de øvrige stående udvalg - høres om overførsel 
af idrætsanlæg til Københavns Ejendomme med deraf følgende konsekvenser af budgetkorrektioner 
udvalgene imellem.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget tilslutter sig, at vedhæftede bilag 1 fremsendes 1.
til Kultur- og Fritidsudvalget som Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar. 

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget har på møde den 30. oktober 2008  besluttet at overføre idrætsanlæg fra 
Fritid og Idræt til Københavns Ejendomme. Denne beslutning berører ikke forhold af betydning for 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Som led i sagen besluttede Kultur- og Fritidsudvalget 
imidlertid at anbefale til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, at udvalgenes budgetter i 
øvrigt korrigeres som følge af regulering af ejendomsskatter generelt for kommunens ejendomme. 

Løsning
Københavns Ejendomme har forelagt deres kalkulationer for de øvrige fagforvaltninger i en 
administrativ høringsproces i oktober 2008. I den forbindelse har Københavns Ejendomme 
tilkendegivet, at budgetkorrektionen for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil netto være neutral. 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på baggrund af dette tilsagn ikke rejst indvendinger mod 
budgetkorrektionen, og anbefaler på den baggrund, at bilag 1 fremsendes som høringssvar fra 
Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Økonomi

Københavns Ejendomme har orienteret Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om, at de vil korrigere 
ejendomsbudgettet som følge af ændret fremskrivning af ejendomsskatter i 2008. Efterfølgende vil 
Københavns Ejendomme tilsvarende korrigere huslejeafregningen for de pågældende institutioner, så 
den faktiske afregning kommer til at stemme med det korrigerede budget.

Videre proces

Når fagudvalgenes høringssvar er modtaget i Kultur- og Fritidsudvalget vil sagen blive videresendt til 
behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.



BILAG

Forslag til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag
Bilag 1 - Forslag til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget vedr. idrætsanlæg




